
令和２年３月吉日 

保育施設の皆さまへ 

株式会社小学館集英社プロダクション 

子ども教育センター 

 

２０２０年度保育施設型アクティブラーニング研修のご案内 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素より格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 

 さて、私どもでは、保育職員の質の向上のため「子ども主体の保育の実践」をテーマとした公開研

修を今年度も開催いたしますので、ご案内申し上げます。 

 

 保育施設型アクティブラーニング～楽習保育®～は、保育者・保護者・子どもそれぞれの「楽しさ」

を追求し教育的価値のある「楽しい」保育施設を目指すものです。 

子ども主体の保育の実践は、子どもたちの成長を直に感じられ保育職員のモチベーションアップ

にもつながり、安定した運営や選ばれる保育施設の構築に繋がります。 

 「楽習保育®総合研修Ⅰ」や「楽習保育®テーマ型ベーシック研修」（保育施設型アクティブラーニ

ング～楽習保育®～の実践）から「楽習保育®総合研修Ⅱ」や「楽習保育®テーマ型アドバンス研修」

（施設内のファシリテーターを育成する研修）へとステップアップすることで明日の保育に役立つ

実践型研修となっています。 

お申し込みは、当社ホームページまたはＦＡＸからとなります。 

 

 なお、新型コロナウイルス感染症の感染拡大が懸念されている中で、 

毎年４月に開催しております社会人力研修・危機管理 初級研修 及び 新入職員向け特別セットにつ

いては、中止とさせていただきます。 

５月以降の研修については現時点では開催を予定しておりますが、中止または延期などの開催状

況は随時弊社ホームページでお知らせいたします。 

また、５月以降の研修へお申込み・ご入金後、新型コロナウイルス感染症拡大の懸念により研修

を中止した場合は、その他の研修をご案内させていただくか、受講料を全額ご返金させていただき

ます。 

 

敬具  

 

株式会社小学館集英社プロダクション  子ども教育センター 楽習保育®研修企画担当 秤屋(ﾊｶﾘﾔ) 

TEL：03-3515-6925（平日 10：00-17：00）     FAX：03-3515-6890  

Mail：kodomo-learning@shopro.co.jp 


